ATA DE REABERTURA DE LICITACÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 007-2021 -  CPL.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de

REFEIÇÃO E MARMITEX conforme especificações do termo de referência, para atender as necessidades no

município de Campestre do Maranhão -  MA. Aos 04 (quatro), dias do mês de maio de 2021 às 10:30 horas dez e

trinta), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua. Onildo Gomes n° 134, Centro,

se fez presente o Pregioeiro do Município o Sr. Evandro Alves Pereira e equipe de apoio, para a sessão de

reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. Compareceu atendendo a convocação a seguinte empresa, já

qualificada nos altos do presente certame como: LICITANTE N° 01 IRANDIR MIRANDA BEZERRA, inscrita no

CNPJ sob o n 33. 337.370/0001-78, representada neste ato por sua proprietária a Sr3. Irandir Miranda Bezerra,

portador do RG n.° 000018762993-5-SSP/MA e do CPF/MF n .0 270.383.432-20. Considerando a classificação da

proposta de preços da empresa LICITANTE N° 01 IRANDIR MIRANDA BEZERRA, no valor global de R$:

165.500,00 (cento e sessenta e cinco mil e quinhentos reais), o pregoeiro convoca a empresa para a faze de

lances verbais, os quais ocorrerão sob a coordenação do pregoeiro e suporte da equipe de apoio, obtendo ao final

o seguinte resultado abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -MA
ITEM DESCRIÇÃO UNT QTD V. UNIT. VL TOTAL

1

REFEIÇÃO TIPO MARMITEX: PESANDO
ENTRE 600G (SEISCENTOS GRAMAS) E
650G (SETECENTOS E CINQÜENTA
GRAMAS), CONTENDO: 250G (DUZENTOS
E CINQÜENTA GRAMAS) DE ARROZ;
300G (TREZENTOS GRAMAS) DE CARNE,
COM 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE; 100G
(CEM GRAMAS) DE FEIJÃO, 60G
(SESSENTA GRAMAS) DE MACARRÃO,
50G (CINQÜENTA GRAMAS) DE SALADA
CRUA; 50G (CINQÜENTA GRAMAS) DE
SALADA COZIDA E 40G (QUARENTA
GRAMAS) DE FAROFA.

UND 5.000 R$ 18,00 R$ 90.000,00

2

REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO
PREPARADA, TIPO PF, SERVIDA NO
LOCAL: REFEIÇÕES, ASSIM
DISCRIMINADAS: ARROZ, FEIJÃO,
MACARRÃO, MASSAS, SALADAS
DIVERSIFICADAS, LEGUMES, CARNE
BRANCA OU CARNE VERMELHA.
FRANGO: PEITOS, COXAS OU
SOBRECOXAS, ASSADO OU FRITO.
CARNE SUÍNA: ASSADA. CARNE BOVINA:
COXÃO MOLE, ACÉM, CARNE SECA,
PATINHO, CHÃ DE DENTRO, DE FORMA
COZIDA, ASSADA OU BIFE FRITO. PEIXE
EM PORÇÃO: MÍNIMO DE 200 G QUANDO
PRONTOS, ASSADO OU FRITO.

UND 3.500 R$ 20,00 R$ 70.000,00

VALOR TOTAL R$ 160.000,00 \
Cento e sessenta mil reais \

Rua. Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598.550/00001-17 <

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

P E F
D E  I

Finda a fase de lances e conhecido o vencedor o pregoeiro procede a abertura do envelope de habilitação, após
criteriosa análise, constatando -  se pleno atendimento ás exigência do edital, o pregoeiro declara a empresa
LICITANTE N° 01 IRANDIR MIRANDA BEZERRA, vencedora no presente certame com proposta de preços final

de R$ 160.000,00, (Cento e sessenta mil reais. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi

encerrada esta sessão. Eu, Evandro Alves Pereira, lavrei a presente ata e para firmeza da verdade assino em

conjunto com a equipe de apoí

EVANDRO ALMES PEREjRA
Pregoeiro Municipal

NIELSEN1 FONTINELE DE ALCANTÀRÃ
Equipe de Apoio

LICITANTE N° 01 IF^NDIR MIRANCÃ BEZERRA
Representante Legal